
 
 

Minnesanteckningar från platsbesök på Kvarnbackens vårdboende 2018-03-13. 

Kvarnbacken är ett vårdboende (f.d ålderdomshem) för somatiskt sjuka. Det 
finns 42 vårdbostadslägenheter, 3 av lägenheterna är s.k. dubbletter som kan 
användas för par som önskar bo tillsammans. Boendet drivs av Vardaga. 

Vid mötet deltog 15 boende och 3 närstående. Från äldrenämnden deltog Dan 
Rönnqvist (s) och Anita Jonasson-Kroon (m). Från omsorgs-och 
äldreförvaltningen deltog Elisabeth Viman.  

Mötet inleddes med att verksamhetschef Christina Hagman hälsade 
välkommen och överlämnade ordet till Dan Rönnqvist som informerade om 
syftet med att äldrenämnden besöker ett antal äldreomsorgsverksamheter för att 
ta reda på vad de äldre tycker om vården och omsorgen. Därefter gicks de i 
förväg utskickade frågorna igenom.  

Frågor om trygghet och inflytande 

De boende kände sig trygga med vården och omsorgen, flera kände till 
genomförandeplanen. På direkta frågor om man fick duscha, stiga upp eller 
lägga sig på de tider man själv valt svarade man ja.  

Frågor om personal och kompetens 

Personalen är positiv och bra. Flertalet känner till att man har en kontaktman i 
personalgruppen. Personalomsättningen är låg vilket kapar kontinuitet. En 
närstående säger att det aldrig kan bli för mycket personal.  Personal har 
namnbrickor och det är inte svårt at nå personalen. En boende upplever att det 
är svårt att få kontakt med sjuksköterska på boendet. Övriga menar att det går 
lätt att få kontakt med sjuksköterska. Christina H berättar att sjuksköterska 
finns på boendet mellan 8-16 varje vardag, övriga tider finns en 
joursjuksköterska att kontakta.  Alla är överens om att arbetsterapeut och 
sjukgymnast är lätta att nå. 

En fråga ställs om vad äldrenämnden gör för fler skall kunna arbeta heltid. 
Anita informerar om att kommunen ställer krav på att utförare skall införa 
önskad sysselsättningsgrad. 

Frågor om aktiviteter, gemenskap och ensamhet  

Det finns flera schemalagda aktiviteter exempel som ges är bokcirkel, bingo 
och underhållning och att vara i trädgården. Utevistelse och trädgården ser man 
fram emot att kunna använda när det nu blir lite varmare. En boende tycker 
informationen är dålig om vad som finns och uppger att hen känner sig ensam.  



På varje våning på boendet finns ett kost/aktivitetsråd som träffas var femte 
vecka. Syftet är att fånga upp vad de boende önskar och som träffas var femte 
vecka.  

En synpunkt som framkommer är önskemål om mer individuella aktiviteter. T 
ex bokläsning enskilt i stället för i bokcirkelform.  

Frågor om mat och måltidsmiljö 

Maten är ”jättebra” säger någon, en boende önskar mer av grönsaker medan 
andra berömmer salladsbordet. På helgerna är det fint dukat och på någon av 
lördag eller söndag serveras en trerättersmeny. Det finns då möjlighet att få vin 
till maten för den som så önskar. Man har matråd på boendet där man både kan 
berömma och klaga. 

Alternativ rätt finns vid båda de lagade målen.  

En boende framför att hen önskar få en egen matsedel. Detta lovar personalen 
att ordna omgående. Det finns möjlighet att få nattmål om man önskar. 

Övriga frågor  

Frågor uppkommer varför begreppet ålderdomshem inte längre skall finnas. 
Anita förklarar at Linköpings kommun har varit ganska ensamma om att ha tre 
olika former av vårdboende (ålderdomshem, sjukhem och demensboende).Nu 
är Kvarnbacken ett vårdboende med somatisk inriktning. Ändras behovet och 
man får en demenssjukdom har man rätt att bo kvar.  

Synpunkter framkommer på att det är halt vid entrén. Informationen 
överlämnas till Lejonfastigheter som är hyresvärd. 

På boulebanan behövs mer sand. Verksamhetschefen lovar att försöka åtgärda 
detta. 

Platsbesöket avslutades med fika och fortsatta samtal vid kaffeborden.  

 

     


